PÁGINA 1

www.silvajardim.rj.gov.br                      Número 162                       21 de Março de 2022

SEÇÃO I - LEIS
LEI Nº 1826/22 REPUBLICADA POR APRESENTAR

INFORMAÇÕES INCOMPLETAS NOS ANEXOS
Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
GABINETE DO PRESIDENTE
Praça Amaral Peixoto,46 – Centro – Silva Jardim

C.N.P.J N° 30.169.320/0001-30         Telefax : (22) 2668-1142

LEI Nº 1826 / 2022                                                     DE 16 DE  MARÇO DE 2022

CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL
AOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

  A PREFEITA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, Estado do Rio de Janeiro,

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faz saber

que a Câmara Aprovou e ela Sanciona a Seguinte:

  Art. 1º – Fica concedida revisão anual de 10,60% (dez vírgula sessenta

por cento), calculado sobre o vencimento base atual dos Servidores Públicos do

Município de Silva Jardim, compreendendo os servidores efetivos, comissionados,

funções gratificadas e contratados, em conformidade com o disposto no art. 37, inciso X

da Constituição da República, c/c o art. 32, parágrafo único, da Lei nº 1.801, de 22 de

junho de 2021 (Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2022).
  Parágrafo Único – A Revisão de que trata o caput deste artigo estender-

se-á no mesmo percentual, à gratificação pagas aos Conselheiros Tutelares, e as

vantagens prevista no parágrafo 5º, do artigo 60, da Lei Complementar 17, de 22 de

janeiro de 1998, incluído pela LC 140/2018, bem como aos aposentados e pensionistas

dos poderes Executivo e Legislativo deste Município.
  Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta

das dotações orçamentárias prevista no orçamento vigente.
  Art. 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 1º de março de 2022.
Gabinete da Prefeita, 16 de março de 2022.

MAIRA BRANCO MONTEIRO
PREFEITA

PÁGINA 2

www.silvajardim.rj.gov.br                     Número 162                        21 de Março de 2022

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
GABINETE DA PRESIDENTE
Praça Amaral Peixoto,46 – Centro – Silva Jardim Lei nº 1826/2022 de 16 de março de 2022

ANEXO I

NÍVEL CLASSE
CARGA

GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

1
SERVENTE 40 HORAS I Elementar

TRABALHADOR BRAÇAL 40 HORAS I Elementar

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 1.274,58 R$ 1.338,31 R$ 1.405,22 R$ 1.475,49 R$ 1.549,26 R$ 1.626,73 R$ 1.708,06 R$ 1.793,47

NÍVEL CLASSE
CARGA

GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

AGENTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 40 HORAS I Elementar

2
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 40 HORAS I Elementar

COZINHEIRO 40 HORAS I Elementar

JARDINEIRO 40 HORAS I Elementar

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 1.338,31 R$ 1.405,22 R$ 1.475,49 R$ 1.549,26 R$ 1.626,73 R$ 1.708,06 R$ 1.793,47 R$ 1.883,12

NÍVEL CLASSE
CARGA

GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

3
ELETRICISTA 40 HORAS I 4ª Série

PEDREIRO 40 HORAS I                 Elementar

PINTOR 40 HORAS I                 Elementar

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 1.405,22 R$ 1.475,49 R$ 1.549,26 R$ 1.626,73 R$ 1.708,06 R$ 1.793,47 R$ 1.883,12 R$ 1.977,30

NÍVEL CLASSE
CARGA

GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

4
ATENDENTE DE CONS. DENTÁRIO 30 HORAS IV 1º Grau

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 30 HORAS IV 1º Grau

AUXILIAR DE LABORATÓRIO 24 HORAS IV 1º Grau

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 1.475,49 R$ 1.549,26 R$ 1.626,73 R$ 1.708,06 R$ 1.793,47 R$ 1.883,12 R$ 1.977,30 R$ 2.076,16

NÍVEL CLASSE
CARGA

GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

5
AUXILIAR DE TURMA 40 HORAS V 2º Grau

GUARDA MUNICIPAL 40 HORAS III 2º Grau

INSPETOR DE ALUNOS 40 HORAS V 2º Grau

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 1.549,26 R$ 1.626,73 R$ 1.708,06 R$ 1.793,47 R$ 1.883,12 R$ 1.977,30 R$ 2.076,16 R$ 2.179,97

PÁGINA 3

www.silvajardim.rj.gov.br                      Número 162                       21 de Março de 2022

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
GABINETE DA PRESIDENTE
Praça Amaral Peixoto,46 – Centro – Silva Jardim Lei nº 1826/2022 de 16 de março de 2022

CARGA

NÍVEL CLASSE HORÁRIA GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA

AGENTE FISC. SAÚDE PÚBLICA 40 HORAS VII                    1º Grau

MECÂNICO 40 HORAS III                  Elementar

MOTORISTA 40 HORAS III                    4ª Série

6
OPERADOR DE MÁQUINAS 40 HORAS III                    4ª Série

RADIOLOGISTA 40 HORAS IX                    2º Grau

TEC. EM ELETROENCEFALOGRAMA 30 HORAS IX                    2º Grau

TÉCNICO ENFERMAGEM 30 HORAS IX                    2º Grau

TÉCNICO LABORATÓRIO 24 HORAS IX                    2º Grau

TOPÓGRAFO 40 HORAS VIII                    2º Grau

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 1.927,16 R$ 2.023,53 R$ 2.124,70 R$ 2.230,93 R$ 2.342,48 R$ 2.459,61 R$ 2.582,57 R$ 2.711,71

NÍVEL CLASSE
CARGA

GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

AGENTE DE TRIBUTOS 40 HORAS VII                    2º Grau

AGENTE ADMINISTRATIVO 40 HORAS VII                    2º Grau

AGENTE AMBIENTAL 40 HORAS VII                    2º Grau

7
DIGITADOR 40 HORAS VII                    2º Grau

FISCAL DE TRIBUTOS 40 HORAS VIII                    2º Grau

FISCAL DE URBANISMO 40 HORAS VII                    2º Grau

OFICIAL ADMINISTRATIVO 40 HORAS VII                    2º Grau

TÉCNICO CONTABILIDADE 40 HORAS VIII                    2º Grau

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 40 HORAS IX                    2º Grau

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 2.478,49 R$ 2.602,42 R$ 2.732,54 R$ 2.869,16 R$ 3.012,62 R$ 3.163,26 R$ 3.321,40 R$ 3.487,48

NÍVEL CLASSE
CARGA

GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

8

ADVOGADO 20 HORAS XI                 Nível Superior

ANALISTA AMBIENTAL 30 HORAS XI                 Nível Superior

ANALISTA TRIBUTÁRIO 20 HORAS XI                 Nível Superior

ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS XI                 Nível Superior

BIBLIOTECÁRIO 30 HORAS V                 Nível Superior

BIÓLOGO 30 HORAS XI                 Nível Superior

CIRURGIÃO DENTISTA 16 HORAS X                 Nível Superior

ENFERMEIRO 30 HORAS X                 Nível Superior

ENGENHEIRO 20 HORAS X                 Nível Superior

FARMACÊUTICO 30 HORAS X                 Nível Superior

FISCAL DE TRIBUTOS II 20 HORAS XI                 Nível Superior

FONOAUDIÓLOGO 30 HORAS X                 Nível Superior

FISIOTERAPEUTA 24 HORAS X                 Nível Superior

MÉDICO VETERINÁRIO 30 HORAS X                 Nível Superior

NUTRICIONISTA 30 HORAS X                 Nível Superior

PSICÓLOGO 30 HORAS X                 Nível Superior

PÁGINA 4

www.silvajardim.rj.gov.br                     Número 162                        21 de Março de 2022

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
GABINETE DA PRESIDENTE
Praça Amaral Peixoto,46 – Centro – Silva Jardim Lei nº 1826/2022 de 16 de março de 2022

8

TÉCNICO EM CONTROLE INTERNO - IPSJ 20 HORAS X                 Nível Superior

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 2.505,31 R$ 2.630,58 R$ 2.762,11 R$ 2.900,21 R$ 3.045,22 R$ 3.197,49 R$ 3.357,36 R$ 3.525,22

NÍVEL CLASSE
CARGA

GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

9
MÉDICO-AMBULATÓRIO 24 HORAS XI                 Nível Superior

MÉDICO DO TRABALHO 24 HORAS XI                 Nível Superior

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 3.183,68 R$ 3.342,85 R$ 3.510,00 R$ 3.685,49 R$ 3.869,77 R$ 4.063,27 R$ 4.266,42 R$ 4.479,74

NÍVEL CLASSE
CARGA

GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

10
MÉDICO-PLANTONISTA 24 HORAS XI                 Nível Superior

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 6.083,67 R$ 6.387,85 R$ 6.707,25 R$ 7.042,62 R$ 7.394,73 R$ 7.764,47 R$ 8.152,69 R$ 8.560,34

11 CLASSE
CARGA

   ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE
40 HORAS

Ensino Fundamental

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 1.714,30 R$ 1.800,02 R$ 1.890,02 R$ 1.984,52 R$ 2.083,74 R$ 2.187,93 R$ 2.297,33 R$ 2.412,19

12 CLASSE
CARGA

   ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 40 HORAS          Ensino Fundamental

PADRÕES DE VENCIMENTOS

A B C D E F G H

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS 30 A 35 ANOS + 35 ANOS

R$ 1.714,30 R$ 1.800,02 R$ 1.890,02 R$ 1.984,52 R$ 2.083,74 R$ 2.187,93 R$ 2.297,33 R$ 2.412,19

CLASSE
CARGA

GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

A
PROFESSOR DOCENTE II – 1º ao 5º ano

25 HORAS                    2º Grau

PROFESSOR DOCENTE II – Educ. Infantil

PADRÕES DE VENCIMENTOS

1 2 3 4 5 6

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS

R$ 1.995,11 R$ 2.094,87 R$ 2.199,61 R$ 2.309,58 R$ 2.425,07 R$ 2.546,33

PROFESSOR DOCENTE II -Educação Especial

PÁGINA 5

www.silvajardim.rj.gov.br                      Número 162                       21 de Março de 2022

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
GABINETE DA PRESIDENTE
Praça Amaral Peixoto,46 – Centro – Silva Jardim Lei nº 1826/2022 de 16 de março de 2022

CLASSE
CARGA

GRUPO    ESCOLARIDADE MÍNIMA
HORÁRIA

ORIENTADOR EDUCACIONAL 16 HORAS                 Nível Superior

B
ORIENTADOR PEDAGÓGICO 16 HORAS                 Nível Superior

PROFESSOR DOCENTE I 16 HORAS                 Nível Superior

PSICOPEDAGOGO 30 HORAS                 Nível Superior

SUPERVISOR ESCOLAR 16 HORAS                 Nível Superior

PADRÕES DE VENCIMENTOS

1 2 3 4 5 6

0 A 5 ANOS 5 A 10 ANOS 10 A 15 ANOS 15 A 20 ANOS 20 A 25 ANOS 25 A 30 ANOS

R$ 2.505,29 R$ 2.630,55 R$ 2.762,08 R$ 2.900,19 R$ 3.045,19 R$ 3.197,45

PÁGINA 6

www.silvajardim.rj.gov.br                     Número 162                        21 de Março de 2022

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
GABINETE DA PRESIDENTE
Praça Amaral Peixoto,46 – Centro – Silva Jardim Lei nº 1826/2022 de 16 de março de 2022

ANEXO II
DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIOR – CÓDIGO 100 SÍMBOLO VALOR

ADVOGADO AUTÁRQUICO DAS 102-2  R$ 4.207,39

ANALISTA CONTRATUAL DAS 102-2  R$ 4.207,39

ANALISTA DE CÁLCULOS PROCESSUAIS DAS 102-2  R$ 4.207,39

ANALISTA PROCESSUAL DAS 102-2  R$ 4.207,39

ASSESSOR DAS 104-3  R$ 2.743,99

ASSESSOR DA DIVISÃO DE COMPRAS DAS 102-2  R$ 4.207,39

ASSESSOR DE LICITAÇÕES DAS 102-2  R$ 4.207,39

ASSESSOR ESPECIAL DAS 102-2  R$ 4.207,39

ASSESSOR ESPECIAL DE PLANEJAMENTO DAS 119-2  R$ 4.207,39

ASSESSOR JURIDICO ESPECIAL DAS 101-1  R$ 8.231,89

ASSESSOR TÉCNICO DAS 104-3  R$ 2.743,99

ASSESSOR TÉCNICO FAZENDÁRIO DAS 120-2  R$ 4.207,39

ASSISTENTE 01 DAS 107-5  R$ 1.280,50

ASSISTENTE 02 DAS 108-6  R$ 1.210,21

ASSISTENTE I DAS 242-11  R$ 1.158,81

ASSISTENTE DE DIREÇÃO, CHEFIA E SECRETARIA DAS 122-4  R$ 1.750,74

ASSISTENTE OPERACIONAL DE DEFESA CIVIL DAS 121-6  R$ 1.210,22

ASSISTENTE OPERACIONAL DE DEFESA CIVIL I DAS 241-10  R$ 1.158,81

CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS DAS 101-1  R$ 8.231,90

CHEFE DE GABINETE DAS 101-1  R$ 8.231,90

COMANDANTE GUARDA AMBIENTAL DAS 101-1  R$ 8.231,90

COMANDANTE GUARDA MUNICIPAL DAS 101-1  R$ 8.231,90

CONTADOR CHEFE DAS 123-1  R$ 8.231,89

CONTROLADOR ADJUNTO DE GESTÃO PÚBLICA DAS 101-1  R$ 8.231,89

CONTROLADOR GERAL ADJUNTO DAS 101-1  R$ 8.231,89

COORD. CASA ADOLESCENTE DAS 109-3  R$ 2.743,99

COORD. CASA PASSAGEM DAS 109-3  R$ 2.743,99

COORDENADOR DE DEFESA CIVIL DAS 109-1  R$ 8.231,89

COORDENADOR DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DAS 101-1  R$ 8.231,89

COORDENADOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DAS 101-1  R$ 8.231,89

COORDENADOR MUNICIPAL ANTIDROGA DAS 101-1  R$ 8.231,89

COORD. DO CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES DE SEG. PÚBLICA DAS 121-1  R$ 8.231,89

COORDENADOR DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SUAS DAS 103-3  R$ 2.743,99

COORDENADOR DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DO SUAS DAS 103-3  R$ 2.743,99

COORDENADOR DO CREAS DAS 103-3  R$ 2.743,99

COORDENADOR DO CRAS REGIÃO I DAS 103-3  R$ 2.743,99

COORDENADOR DO CRAS REGIÃO II DAS 103-3  R$ 2.743,99

ASSESSOR JURÍDICO DO CREAS DAS 103-3  R$ 2.743,99

CORREGEDOR DAS 115-2  R$ 4.207,39

DIRETOR DE PROTOCOLO, EXPEDIENTE E ZELADORIA DAS 103-3  R$ 2.743,99

DIRETOR DAS 103-3  R$ 2.743,99

DIRETOR DE ALMOXARIFADO DAS 104-3  R$ 2.743,99

DIRETOR DE CONTROLE, AVALIAÇÃO E AUDITORIA DAS 103-3  R$ 2.743,99

DIRETOR DIGITAL DAS 103-3  R$ 2.743,99

DIRETOR DE JORNALISMO DAS 103-3  R$ 2.743,99

DIRETOR DE MANUTENÇÃO DAS 103-3  R$ 2.743,99

DIRETOR DE PATRIMÔNIO DAS 104-3  R$ 2.743,99

DIRETOR DE TRANSPORTE DAS 103-3  R$ 2.743,99

DIRETOR DE SERVIÇO SOCIAL DAS 103-3  R$ 2.743,99

PÁGINA 7

www.silvajardim.rj.gov.br                      Número 162                       21 de Março de 2022

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
GABINETE DA PRESIDENTE
Praça Amaral Peixoto,46 – Centro – Silva Jardim Lei nº 1826/2022 de 16 de março de 2022

DIRETOR TÉCNICO DAS 117-1  R$ 8.231,89

GERENTE DAS 102-2  R$ 4.207,39

GERENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO – IPSJ DAS 101-1  R$ 8.231,89

GERENTE DE BENEFÍCIO E SEGURIDADE – IPSJ DAS 101-1  R$ 8.231,89

GERENTE DE BENS DAS 102-2  R$ 4.207,39

GERENTE DE PROJETOS DAS 111-2  R$ 4.207,39

GERENTE FINANCEIRO DAS 102-2  R$ 4.207,39

INSPETOR MUNICIPAL AMBIENTAL DAS 109-3  R$ 2.743,99

OUVIDOR DAS 116-2  R$ 4.207,39

PROCURADOR FISCAL DAS 101-1  R$ 8.231,89

PROCURADOR GERAL ADJUNTO DAS 101-1  R$ 8.231,89

PROCURADOR JUDICIAL DAS 101-1  R$ 8.231,89

PROCURADOR JUR. ADMINISTRATIVO DAS 101-1  R$ 8.231,89

SUBCOMANDANTE DA GUARDA AMBIENTAL DAS 102-2  R$ 4.207,39

SUBCOMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL DAS 102-2  R$ 4.207,39

SUBCOORDENADOR DE DEFESA CIVIL DAS 109-3  R$ 2.743,99

SUBSECRETÁRIO DAS 101-1  R$ 8.231,89

SUPERINTENDENTE DA GESTÃO DO TRABALHO DO SUAS DAS 102-2  R$ 4.207,39

SUPERINTENDENTE DA GESTÃO FINANCEIRA DO SUAS DAS 102-2  R$ 4.207,39

SUPERINTENDENTE DA VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL DO SUAS DAS 102-2  R$ 4.207,39

SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DAS 113-1  R$ 8.231,89

SUPERVISOR DAS 118-2  R$ 4.207,39

TESOUREIRO GERAL DAS 117-1  R$ 8.231,89

DENOMINAÇÃO DA GRATIFICAÇÃO VALOR

FUNÇÃO GRATIFICADA DE ENCARREGADO DE SERVIÇO R$ 182,93

FUNÇÃO GRATIFICADA DE CHEFE DE SERVIÇO R$ 365,84

DIREÇÃO E ASSESS. INTERMEDIÁRIO – CÓDIGO 200 SÍMBOLO VALOR
AGENTE PATRIMONIAL DAI 201-0  R$ 351,75

ASSESSORIA ESPECIAL DE GABINETE DA SECRETARIA DAI 201-6  R$ 1.750,74

CHEFE DE SERVIÇO DAI 201-2  R$ 583,58

CHEFE DE SERV. DA CENTRAL DE ENTREG. DOCUMENTAL DAI 201-1  R$ 351,75

COORDENADOR DE SERVIÇO SEMSA DAI 201-1  R$ 630,52

COORD. DA OUV. DO CONTRIB., EDU. CONTINUADA E DE PROJETOS DAI 213-2  R$ 668,31

COORD. DE RECADASTRAMENTO E ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DAI 212-3  R$ 949,72

COORD. DE ATIVIDADE DE CAMPO DAI 211-2  R$ 668,31

COORD. DE PRESTAÇÃO DE CONTAS E ACOMP. DA DÍVIDA PÚBLICA DAI 210-3  R$ 949,72

COORD. DE SERV. DE CLASSIFIC, EMPENHO E LIQUIDAÇÃO DAI 210-3  R$ 949,72

COORDENADOR DE SERVIÇO DAI 201-3  R$ 817,01

COORD. DE SERVIÇO DE TESOURARIA DAI 211-3  R$ 949,72

COORD. DE PROGRAMAÇÃO E PAGAMENTOS DAI 211-3  R$ 949,72

ENFERMEIRO ESF DAI 201-4  R$ 1.271,26

CIRURGIÃO DENTISTA ESF DAI 201-5  R$ 3.492,18

COORD. DE PROGRAMAÇÃO E PAGAMENTOS DAI 211-3  R$ 949,72

PÁGINA 8

www.silvajardim.rj.gov.br                     Número 162                        21 de Março de 2022

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
GABINETE DA PRESIDENTE
Praça Amaral Peixoto,46 – Centro – Silva Jardim Lei nº 1826/2022 de 16 de março de 2022

A N E X O  III

GRAT. DE INCENT A REG. DE CLASSE - PROF. DOC II R$ 424,89

GRAT. DE INCENT A REG.  - PROF. EDUC. ESPEC R$ 424,89

GRAT. DE  INCENT A REGÊNCIA - EDUC. INFANT. R$ 424,89

GRATIFICAÇÃO DE INCENT. A REGÊNCIA - PROF DOC I R$ 424,89

DIRETOR GERAL (acima de 1000 alunos) R$ 1.942,35

DIRETOR GERAL (de 701 à 1000 alunos) R$ 1.578,15

DIRETOR GERAL (de 301 a 700 alunos) R$ 1.335,36

DIRETOR GERAL (de 101 a 300 alunos) R$ 1.092,57

DIRETOR GERAL (até 100 alunos) R$ 910,48

DIRETOR ADJUNTO (acima de 1000 alunos) R$ 1.335,35

DIRETOR ADJUNTO (de 701 à 1000 alunos) R$ 1.092,57

DIRETOR ADJUNTO (de 301 à 700 alunos) R$ 910,48

DIRETOR ADJUNTO R$ 910,48

SECRETÁRIO DE ESCOLA acima de 200 alunos R$ 303,50

DIRETOR ADMINISTRATIVO R$ 1.108,80

COORDENADOR DE GESTÃO DE ENSINO R$ 1.108,80

Creche integral acima de 8
turmas por turno

PÁGINA 9

www.silvajardim.rj.gov.br                      Número 162                       21 de Março de 2022

SEÇÃO II - DIVERSOS
Estado do Rio de Janeiro
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIILLVVAA  JJAARRDDIIMM
CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 11/2022 – FME

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Carnes.
Tipo: Menor Preço Unitário
O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE SILVA JARDIM, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº 2356/2021,
AVISA aos interessados que a ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N º 011/2022-FME, com abertura prevista para o dia 25 de março de
2022, às 10:00 horas, FICA REMARCADA para o dia 01 de abril de 2022, às 10:00 horas, tendo em vista a necessidade de correção na planilha de
proposta que consta no arquivo do edital disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Silva Jardim.
Retirada do Edital: Poderá ser feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Luiz Gomes, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ ou pelo sítio
eletrônico https://www.silvajardim.rj.gov.br/licitacao/
Informações: Endereço acima ou através do e-mail: pmsj.licitacao@gmail.com
Horário de atendimento: 09:30 às 16:30 horas

Fabricio Viana Antunes Pinheiro
Pregoeiro

PÁGINA 10

www.silvajardim.rj.gov.br                     Número 162                        21 de Março de 2022

		2022-03-21T15:23:54-0300